อาหารกลางวัน (ผลผลิตทางการเกษตร หมายถึง ผลผลิตที่มีการผลิตขึ้นในโรงเรียน ภายใต้โครงการฯ ของ
โรงเรียน) 

-  ร ้อยละ 60 นักเร ียนของโรงเร ียนที ่ เข ้ าร ่ วมโครงการนำความร ู ้ ไปปร ับใช้ ใน
ชีวิตประจำวันและสามารถขยายผลสู่ครอบครัวหรือชุมชน 

8. งบประมาณ  
รวมทั้งสิ้น 2,937,12๕ บาท (สองล้านเก้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน) ประกอบด้วย 
9.1 งบประมาณตาม พ.ร.บ.งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 จำนวน 1,433,10๕ บาท 

(หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นสามพันหนึ่งร้อยห้าบาทถ้วน) 
9.2 เงินกองทุนการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ตามแผนการใช้จ่ายเงินกองทุนการปฏิรูปที่ดิน               

เพ่ือเกษตรกรรม พ.ศ. 2569 จำนวน 1,504,020 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสี่พันยี่สิบบาทถ้วน) 

9. ระยะเวลาดำเนินโครงการ  

1 ตุลาคม 2568 - 30 กันยายน 2569 

10. ประโยชน์คาดว่าจะได้รับ 
 10.1 โรงเร ียนในถิ ่นทุรก ันดารในเขตปฏิร ูปที ่ด ินที ่ เข ้าร ่วมโครงการมีระบบงานเกษตร                   
เพื่อสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่นักเรียน นักเรียนมีโภชนาการที่ดี สุขภาพแข็งแรง ลดการพึ่งพาปัจจัย